
                      

              

Página: 1 
 

/ 5 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   31/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 70/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 12/08/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 8CBC7C859224FC2C1FC257CF3061564DAFB89633 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

70/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

31/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

26/10/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, 
VISANDO A REALIZAÇÃO DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO 
DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS. 

   

           

                      

  

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

6 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO PU 
PRÓ; CONSTRUÇÃOTERMOTEC; CAMERA 6D; SISTEM DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM KICK OFF; 
MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 425-450 G; GOMOS 14; CIRCUNFERENCIA 66-69 CM. 
- BOLA DE FUTEBOL SOCIETY SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO PU 
PRÓ; CONSTRUÇÃOTERMOTEC; CAMERA 6D; SISTEM DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM KICK OFF; 
MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 425-450 G; GOMOS 14; CIRCUNFERENCIA 66-69 CM. 

20,000 UN 
 

227,00 4.540,00 
   

                  

                      

  

8 BOLA DE FUTSAL MAX 500, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU PRO; 
CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CÁPSULA SIS; PESO 400-440 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 62-64 CM. - BOLA 
DE FUTSAL MAX 500, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU PRO; 
CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CÁPSULA SIS; PESO 400-440 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 62-64 CM. 

20,000 UN 
 

229,00 4.580,00 
   

                  

                      

  

10 BOLA DE FUTSAL MAX 100, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU PRO; 
CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CÁPSULA SIS; PESO 300-330 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 52-55 CM - BOLA DE 
FUTSAL MAX 100, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU PRO; 
CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CÁPSULA SIS; PESO 300-330 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 52-55 CM 

20,000 UN 
 

229,00 4.580,00 
   

                  

                      

  

21 JOGO DE XADREZ TABULEIRO E PEÇAS MADEIRA -  OFICIAL - JOGO DE XADREZ 
TABULEIRO E PEÇAS MADEIRA -  OFICIAL 

10,000 UN 
 

135,00 1.350,00 
   

                  

                      

  

28 BANCO SUECO COM TRAVE DE EQUILIBRIO, CONTENDO 2 METROS DE 
COMPRIMENTO, 50CM DE ALTURA E 50CM LARGURA, PRODUZIDO EM MADEIRA 
MAÇIÇA, ENVERNIZADA NA COR MOGNO  

4,000 UN 
 

1.143,00 4.572,00 
   

                  



                  

         

Página: 2 
 

/ 5 
 

                  

  

BRILHANTE. COM PESO MÁXIMO DE 35KG. - BANCO SUECO COM TRAVE DE 
EQUILIBRIO, CONTENDO 2 METROS DE COMPRIMENTO, 50CM DE ALTURA E 
50CM LARGURA, PRODUZIDO EM MADEIRA MAÇIÇA, ENVERNIZADA NA COR 
MOGNO BRILHANTE. COM PESO MÁXIMO DE 35KG. 

               

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                  

 

30 BOLA DE BASQUETE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO DE 
BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO 
TERMOFIXO, MIOLO CAPSULA SIS,; PESO DE NO MÍNIMO 600 E NO MÁXIMO650 
G, MEDINDO 75X78CM - BOLA DE BASQUETE COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, 
CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CAPSULA SIS,; PESO DE 
NO MÍNIMO 600 E NO MÁXIMO650 G, MEDINDO 75X78CM 

15,000 UN 
 

79,00 1.185,00 
   

                 

                  

 

39 MESA PARA TÊNIS DE MESA EM MADEIRA, COM MEDIDAS OFICIAIS PARA O 
TÊNIS DE MESA ADULTO - MESA PARA TÊNIS DE MESA EM MADEIRA, COM 
MEDIDAS OFICIAIS PARA O TÊNIS DE MESA ADULTO 

3,000 UN 
 

689,00 2.067,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

22.874,00 
  

             

                  

 

Participante: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAS LTDA 
   

                  

 

11 BOLSA MASSAGISTA PROFISSIONAL TERMICA - CONFECCIONADA EM NYLON, 
COM BOLSOS INTERNOS, ISOPOR E DUAS GARRAFAS PLASTICAS. MEDIDAS 
MÍNIMAS DE: 20CM DE LARGURA X 30 CM DE ALTURA X 38 CM DE 
PROFUNDIDADE . - BOLSA MASSAGISTA PROFISSIONAL TERMICA - 
CONFECCIONADA EM NYLON, COM BOLSOS INTERNOS, ISOPOR E DUAS 
GARRAFAS PLASTICAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE: 20CM DE LARGURA X 30 CM DE 
ALTURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE . 

5,000 UN 
 

100,00 500,00 
   

                 

                  

 

12 SACO PORTA BOLAS 100% POLIESTER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 BOLAS 
CAMPO, FUTEBOL OU VOLEIBOL MEDIDAS APROXIMADAS: 65CM ALTURA 20CM 
ESPESSURA 40CM LARGURA . - SACO PORTA BOLAS 100% POLIESTER COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 BOLAS CAMPO, FUTEBOL OU VOLEIBOL MEDIDAS 
APROXIMADAS: 65CM ALTURA 20CM ESPESSURA 40CM LARGURA . 

6,000 UN 
 

80,00 480,00 
   

                 

                  

 

13 KIT SQUEEZE COM CESTA PORTA GARRAFAS - CESTA PLÁSTICA COM ALÇA 
AJUSTÁVEL, MEDINDAS APROXIMADAS: 30 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE 
LARGURA E 16 CM DE ALTURA COM A ALÇA RECOLHIDA E 29 CM DE ALTURA 
COM A ALÇA EXPANDIDA. POSSUI NO MÍNIMO 6 DIVISÓRIAS INTERNAS. 
ACOMPANHADA NO MÍNIMO DE 6 GARRAFAS DE 790 ML CADA. - KIT SQUEEZE 
COM CESTA PORTA GARRAFAS - CESTA PLÁSTICA COM ALÇA AJUSTÁVEL, 
MEDINDAS APROXIMADAS: 30 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 16 
CM DE ALTURA COM A ALÇA RECOLHIDA E 29 CM DE ALTURA COM A ALÇA 
EXPANDIDA. POSSUI NO MÍNIMO 6 DIVISÓRIAS INTERNAS. ACOMPANHADA NO 
MÍNIMO DE 6 GARRAFAS DE 790 ML CADA. 

6,000 UN 
 

88,00 528,00 
   

                 

                  

 

14 BOLSA FARDAMENTO UNIFORME ESPORTIVO - MODELO: DUPLEX;  MATERIAL: 
100% POLIÉSTER; MEDIDAS MÍNIMAS DE: 48 L X 40 A X 22 P CM. - BOLSA 
FARDAMENTO UNIFORME ESPORTIVO - MODELO: DUPLEX;  MATERIAL: 100% 
POLIÉSTER; MEDIDAS MÍNIMAS DE: 48 L X 40 A X 22 P CM. 

6,000 UN 
 

50,00 300,00 
   

                 

                  

 

16 COLESTE PARA TREINAMENTOS; COLESTES ADULTOS PARA TREINAMENTOS 
NA COR PRETO OU VERDE. TAMANHO G COM ALÇAS; MEDIAS E 100% 
POLIESTER; LOGO LOCALIZADO NAS PARTE TRAZEIRA COM O EMBLEMA (CME 
UNIÃO DO OESTE); CONFECCIONADO COM TECIDO SUAVE E PROPORCIONA 
MAIOR CONFORTO TERMICO E UM TOQUE MACIO NO CONTATO COM A PELE; 
ORIGEM NACIONAL. MEDIDAS DO MODELO; ALTURA 1;80M; TORAX 99CM; 
MANEQUIM 38. - COLESTE PARA TREINAMENTOS; COLESTES ADULTOS PARA 
TREINAMENTOS NA COR PRETO OU VERDE. TAMANHO G COM ALÇAS; MEDIAS 
E 100% POLIESTER; LOGO LOCALIZADO NAS PARTE TRAZEIRA COM O 
EMBLEMA (CME UNIÃO DO OESTE); CONFECCIONADO COM TECIDO SUAVE E 
PROPORCIONA MAIOR CONFORTO TERMICO E UM TOQUE MACIO NO CONTATO 
COM A PELE; ORIGEM NACIONAL. MEDIDAS DO MODELO; ALTURA 1;80M; 
TORAX 99CM; MANEQUIM 38. 

40,000 UN 
 

17,00 680,00 
   

                 

                  

 

18 APITO OFICIAL C/ PROTEÇÃO DE SILICONE NO CANAL DE ENTRADA,  5,000 UN 
 

25,00 125,00 
   



                  

         

Página: 3 
 

/ 5 
 

                  

  

115 DECIBÉIS. APITO PLÁSTICO: NÃO TÓXICO - APITO OFICIAL C/ PROTEÇÃO DE 
SILICONE NO CANAL DE ENTRADA, 115 DECIBÉIS. APITO PLÁSTICO: NÃO 
TÓXICO 

               

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                  

 

20 CONE TAMANHO GRANDE, EM PVC RÍGIDO ALTURA 50CM PESO APROXIMADO 
510G - CONE TAMANHO GRANDE, EM PVC RÍGIDO ALTURA 50CM PESO 
APROXIMADO 510G 

15,000 UN 
 

20,00 300,00 
   

                 

                  

 

24 FAIXA ELÁSTICA  DE ALTA PRESSÃO, INTENSIDADE FORTE, NA COR PRETA, 
PRODUZIDO COM MATERIAL DE BORACHA TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES 1,5M 
X 15CM - FAIXA ELÁSTICA  DE ALTA PRESSÃO, INTENSIDADE FORTE, NA COR 
PRETA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE BORACHA TERMOPLÁSTICA, 
DIMENSÕES 1,5M X 15CM 

40,000 UN 
 

25,00 1.000,00 
   

                 

                  

 

26 HALTER BOLA EMBORRACHADO, PESANDO 3 KG, NA COR PRETA,  HALTER  EM 
FERRO FUNDIDO, COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO EM PVC, ALTAMENTE 
RESISTENTES. - HALTER BOLA EMBORRACHADO, PESANDO 3 KG, NA COR 
PRETA,  HALTER  EM FERRO FUNDIDO, COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO 
EM PVC, ALTAMENTE RESISTENTES. 

30,000 UN 
 

45,00 1.350,00 
   

                 

                  

 

27 HALTER BOLAEMBORRACHADO, PESANDO 2KG, NA COR PRETA, HALTER EM 
FERRO FUNDIDO, COM REVESTIMENTO EMBORRACHADA  EM PVC. - HALTER 
BOLAEMBORRACHADO, PESANDO 2KG, NA COR PRETA, HALTER EM FERRO 
FUNDIDO, COM REVESTIMENTO EMBORRACHADA  EM PVC. 

40,000 UN 
 

25,00 1.000,00 
   

                 

                  

 

33 BOLA DE BORRACHA NÚMERO 14, LÂMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO 
VULCANIC, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO MÍNIMO  350G E NO MÁXIMO 370G, 
MEDINDO 65X67CM. - BOLA DE BORRACHA NÚMERO 14, LÂMINADO DE 
BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANIC, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO 
MÍNIMO  350G E NO MÁXIMO 370G, MEDINDO 65X67CM. 

30,000 UN 
 

34,00 1.020,00 
   

                 

                  

 

34 BOLA DE BORRACHA NUMERO 8, LAMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO 
VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO MÍNIMO 100G E NO MÁXIMO 
120G, MEDINDO 40X42CM - BOLA DE BORRACHA NUMERO 8, LAMINADO DE 
BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO 
MÍNIMO 100G E NO MÁXIMO 120G, MEDINDO 40X42CM 

30,000 UN 
 

30,00 900,00 
   

                 

                  

 

35 BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO PU PRO 
H3L CONSTRUÇÃO COSTURA A MÃO, CAMARA AIRBILITY, SISTEMA DE FERRO 
TRIAXIAL, CAMARA INTERNA EVACEL, MIOLO REMOVIVEL COM PESO DE NO 
MÁXIMO 425G E DE NO MÍNIMO 475 G, MEDINDO 58X60CM, E POSSUINDO 32 
GOMAS. - BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
LAMINADO PU PRO H3L CONSTRUÇÃO COSTURA A MÃO, CAMARA AIRBILITY, 
SISTEMA DE FERRO TRIAXIAL, CAMARA INTERNA EVACEL, MIOLO REMOVIVEL 
COM PESO DE NO MÁXIMO 425G E DE NO MÍNIMO 475 G, MEDINDO 58X60CM, E 
POSSUINDO 32 GOMAS. 

30,000 UN 
 

124,00 3.720,00 
   

                 

                  

 

38 CORDA DE PULAR PARA PRATICA DE ATIVIDADE FISICA, TAMANHO 2,20M, 
CABO EM PLÁSTICO OU MADEIRA. - CORDA DE PULAR PARA PRATICA DE 
ATIVIDADE FISICA, TAMANHO 2,20M, CABO EM PLÁSTICO OU MADEIRA. 

40,000 UN 
 

5,00 200,00 
   

                 

                  

 

40 PETECA ESPORTIVA DE DISCOS, MONTADA  EM CAMADAS SOBRE POSTAS COM 
SINALIZADOR E AMORTECEDOR, DIÂMETRO DABASE 5 A 5.2CM, PESO 
APROXIMMADAMENTE DE 42 GRAMAS, COM 4 PENAS - OFICIAIS. - PETECA 
ESPORTIVA DE DISCOS, MONTADA  EM CAMADAS SOBRE POSTAS COM 
SINALIZADOR E AMORTECEDOR, DIÂMETRO DABASE 5 A 5.2CM, PESO 
APROXIMMADAMENTE DE 42 GRAMAS, COM 4 PENAS - OFICIAIS. 

50,000 UN 
 

8,00 400,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

12.503,00 
  

             

                  

 

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
   

                  

 

4 KIT COM 10 UNIDADES DE CONES DE BORRACHA, MEDINDO 23,5 X15 CM, PARA 
UTILIZAÇÃO EM CIRCUITO/TREINAMENTO FUNCIONAL - KIT COM 10 
UNIDADES DE CONES DE BORRACHA, MEDINDO 23,5 X15 CM, PARA UTILIZAÇÃO 
EM CIRCUITO/TREINAMENTO FUNCIONAL 

10,000 KIT 
 

62,00 620,00 
   

                 

                  

 

5 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO PU; 
COSTRUÇÃO, TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIX; 
CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA  

20,000 UN 
 

228,00 4.560,00 
   

                 



               

        

Página: 4 
 

/ 5 
 

               

  

DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 410-450 G; GOMOS 14; 
CIRCUNFERENCIA 68-70 CM. - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SEGUINDO AS 
ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO PU; COSTRUÇÃO, TERMOTEC; CAMARA 6D; 
SISTEMA DE FORRO TERMOFIX; CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA 
DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 410-450 G; GOMOS 14; 
CIRCUNFERENCIA 68-70 CM. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

7 BOLA DE FUTSAL, MAX 1000, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇOES: LAMINADO PU 
PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CAPSULA SIS; SELO FIFA; PESO 410-430 G; GOMOS 2; CIRCUNFERENCIA 62,5-
63,5 CM. - BOLA DE FUTSAL, MAX 1000, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇOES: 
LAMINADO PU PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE 
FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DUPLA 
COLAGEM; MIOLO CAPSULA SIS; SELO FIFA; PESO 410-430 G; GOMOS 2; 
CIRCUNFERENCIA 62,5-63,5 CM. 

20,000 UN 
 

317,50 6.350,00 
  

              

               

 

9 BOLA DE FUTSAL MAX 200, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU PRO; 
CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CÁPSULA SIS; PESO 350-380 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 55-58CM. - BOLA DE 
FUTSAL MAX 200, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU PRO; 
CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CÁPSULA SIS; PESO 350-380 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 55-58CM. 

20,000 UN 
 

181,00 3.620,00 
  

              

               

 

15 TOALHA DE MESA; TOALHA PARA JOGOS DE BARALHO, CARTAS, CANASTRA, 
POKER; CONFECCIONADA COM ALGODÃO, POLIESTER, FORMAS QUADRADA, 
DIAMETRO 150CM; COMPRIMENTO E LARGURA;150CMX150CM. - TOALHA DE 
MESA; TOALHA PARA JOGOS DE BARALHO, CARTAS, CANASTRA, POKER; 
CONFECCIONADA COM ALGODÃO, POLIESTER, FORMAS QUADRADA, DIAMETRO 
150CM; COMPRIMENTO E LARGURA;150CMX150CM. 

6,000 UN 
 

136,00 816,00 
  

              

               

 

19 JOGO DE RAQUETES PARA TENIS DE MESA - CONTENDO 02 RAQUETES OFICIAIS 
- JOGO DE RAQUETES PARA TENIS DE MESA - CONTENDO 02 RAQUETES OFICIAIS 

25,000 UN 
 

35,00 875,00 
  

              

               

 

23 COLCHONETE PARA PRÁTICA ESPORTIVA, TAMANHO 1,10 X 50CM, ESPESSURA 
MÍNIMA DE 4CM, COMPOSIÇÃO INTERNA: ESPUMA DE PULIURETANO, 
COMPOSIÇÃO EXTERNA: NAPA: - COLCHONETE PARA PRÁTICA ESPORTIVA, 
TAMANHO 1,10 X 50CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 4CM, COMPOSIÇÃO INTERNA: 
ESPUMA DE PULIURETANO, COMPOSIÇÃO EXTERNA: NAPA: 

50,000 UN 
 

44,00 2.200,00 
  

              

               

 

25 TORNOZELEIRA DE PESO PARA PRÁTICA DE EXERCICIOS, MATERIAL EXTERNO 
DE POLIESTER, COM AJUSTE EM VELCRO, ENCHIMENTO INTERNO COM AREIA, 
PESO DE CADA CANELEIRA 1KG - TORNOZELEIRA DE PESO PARA PRÁTICA DE 
EXERCICIOS, MATERIAL EXTERNO DE POLIESTER, COM AJUSTE EM VELCRO, 
ENCHIMENTO INTERNO COM AREIA, PESO DE CADA CANELEIRA 1KG 

40,000 PAR 
 

22,26 890,40 
  

              

               

 

29 CORDA DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FABRICADO EM 100% PROPILENO 
- NYLON, ESPESSURA 4MM, TAMANHO 150 METROS. - CORDA DE 
POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FABRICADO EM 100% PROPILENO - NYLON, 
ESPESSURA 4MM, TAMANHO 150 METROS. 

5,000 UN 
 

73,00 365,00 
  

              

               

 

31 BOLA DE BORRACHA NUMERO 12, LAMINADO DE BORRACHA,  CONSTRUÇÃO 
VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO MÍNIMO 250G E NO MÁXIMO 
270G, MEDINDO 57X59CM - BOLA DE BORRACHA NUMERO 12, LAMINADO DE 
BORRACHA,  CONSTRUÇÃO VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO 
MÍNIMO 250G E NO MÁXIMO 270G, MEDINDO 57X59CM 

30,000 UN 
 

53,90 1.617,00 
  

              

               

 

32 BOLA DE BORRACHA NÚMERO 10, LAMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO 
VULCANICA , MIOLO CAPSULA SIS; PESO DE NO MÍNIMO 180G E NO MÁXIMO 
200G, MEDINDO 48X50CM. - BOLA DE BORRACHA NÚMERO 10, LAMINADO DE 
BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANICA , MIOLO CAPSULA SIS; PESO DE NO 
MÍNIMO 180G E NO MÁXIMO 200G, MEDINDO 48X50CM. 

30,000 UN 
 

47,90 1.437,00 
  

              



                            

                

Página: 5 
 

/ 5 
  

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

36 KIT DE BOLA DE TÊNIS, CONTENDO 3 UNIDADES, FABRICAÇÃO EM BORRACHA 
E REVESTIDO COM  FELTRO NYLON E LÃ, MEDINDO 6,35X6,67 - KIT DE BOLA DE 
TÊNIS, CONTENDO 3 UNIDADES, FABRICAÇÃO EM BORRACHA E REVESTIDO 
COM  FELTRO NYLON E LÃ, MEDINDO 6,35X6,67 

20,000 KIT 
 

51,00 1.020,00 
    

                          

                            

  

37 KIT DE BOLINHA DE TÊNIS DE MESA , CONTENDO 6 UNIDADES, TAMANHO 
40MM, MATERIAL PLÁSTICO, NA COR LARANJA - KIT DE BOLINHA DE TÊNIS DE 
MESA , CONTENDO 6 UNIDADES, TAMANHO 40MM, MATERIAL PLÁSTICO, NA 
COR LARANJA 

80,000 KIT 
 

7,50 600,00 
    

                          

                            

  

41 SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE MESA - DIMENSÕES MÍNIMAS DA REDE: 
COMPRIMENTO 183CM (TAMANHO STANDARD ITTF) - ALTURA: 15,25CM - 
FIXÃO NA MESA, CONFECCIONADA EM MALHA COSTURA COM PONTOS DUPLOS. 
- SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE MESA - DIMENSÕES MÍNIMAS DA REDE: 
COMPRIMENTO 183CM (TAMANHO STANDARD ITTF) - ALTURA: 15,25CM - 
FIXÃO NA MESA, CONFECCIONADA EM MALHA COSTURA COM PONTOS DUPLOS. 

3,000 UN 
 

65,00 195,00 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

25.165,40 
   

                     

                            

  

Participante: VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA 
    

                            

  

1 BOMBA DUPLA AÇÃO SAC - BOMBA DUPLA AÇÃO SAC 4,000 UN 
 

21,00 84,00 
    

                            

  

2 BARALHO ESPANHOL COM 50 CARTAS - BARALHO ESPANHOL COM 50 CARTAS 30,000 UN 
 

11,90 357,00 
    

                          

                            

  

22 BAMBOLÊ COLORIDO, 65 CM DE DIÂMETRO, 2 CM DE ESPESSURA, CONEXÃO DE 
10 CM - BAMBOLÊ COLORIDO, 65 CM DE DIÂMETRO, 2 CM DE ESPESSURA, 
CONEXÃO DE 10 CM 

60,000 UN 
 

2,69 161,40 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

602,40 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

61.144,80 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 
 

05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 
 

05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
 

05.002.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
 

05.002.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     

                            

             

   

União do Oeste,  
 

26/10/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


